
24294 5 noviembre 1977 B. O. del E.—Núm. 265

perrero Ramos, María del Carmen. Fecha de nacimiento: 
22 de agosto de 1951. Número de Registro de Personal 
T07EC02A0026.

Usera Mata, María del Carmen. Fecha de nacimiento: 29 de 
septiembre de 1937. Número de Registro de Personal 
T07EC02A0027

Hernando Poyo, A. Araceli. Fecha de nacimiento: 17 de enero 
de 1951. Númer0 de Registro de Personal T07EC02A0028.

Garrote Fontanillo, Felicidad. Fecha de nacimiento: 24 de 
octubre de 1940. Número de Registro de Personal T07EC02A0029.

En el plazo de un mes. a contar de la notificación de esta 
Resolución que se hará personalmente a los interesados, sin 
perjuicio de su publicación en» el -Boletín Oficial del Estado», 
deberán los aspirantes tomar posesión de sus cargos.

La Presidencia del Patronato de Promoción de la Forma­
ción Profesional podrá conceder, a petición de los interesados, 
una prórroga del plazo establecido, que no podrá exceder de 
la mitad del mismo, si las circunstancias lo aconsejan y con 
ello no se perjudican derechos de terceros.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guardo a V. I.
Madrid, 27 de septiembre de 1977. — El Director general- 

Presidente, Raúl Antonio Vázquez Gómez.

limo. Sr. Secretario general del Patronato de Promoción de la
Formación Profesional.

26544 RESOLUCION del Consejo Superior de Investiga­
ciones Científicas por la que se nombra funciona­
rio de la Escala de Técnicos de Gestión de dicho 
Organismo.

De conformidad con lo dispuesto en la resolución de la Pre­
sidencia del Gobierno de 11 de mayo de 1977, se hace público 
el nombramiento de los funcionarios que se integran en la Es­
cala de Técnicos de Gestión del Consejo Superior de Investiga­
ciones Científicas:

María Luisa Rodríguez Baena (T01EC05A0032P).

Madrid, 22 de septiembre de 1977.—Él Secretario general, 
'Jaime Suárez Alvarez.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

26545 RESOLUCION de la Dirección General de Capaci­
tación y Extensión Agrarias por la que se hace 
público el nombramiento de 22 Técnicos del Ser­
vicio de Extensión Agraria, tras haber superado 
las pruebas selectivas convocadas por Resolución 
de 19 de junio de 1976.

Por Resolución de 21 de julio del presente año, una vez 
obtenida la preceptiva autorización del excelentísimo señor Mi­
nistro de Agricultura, y a propuesta del Tribunal calificador 
de las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 19 de 
junio de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiem­
bre del mismo año), para proveer plazas de Técnicos del Ser­
vicio de Extensión Agraria, el ilustrísimo señor Director gene­
ral de Capacitación y Extensión Agrarias, Director del Servicio 
de Extensión Agraria, tuvo a bien nombrar Técnicos del Ser­
vicio de Extensión Agraria a los opositores que se relacionan 
a continuación, con los emolumentos que establece el Decre­
to 157/1973, de 1 de febrero,' por el que se regula el régimen 
económico del personal - al servicio de los Organismos autó­
nomos:

Nombre y apellidos
Número 

de Registro 
de Personal

D. José Manuel Hernández Benedi ................. T08AG20A0010P
D. Jesús Peinado Gómez ................. ..... T08AG20A0011P
D Eduardo Manuel Baró Shakery ................. T08AG20A0012P
D. Mariano García Rollán ................................... T08AG20A0013P
D. Miguel Cruz Mira .......................................... TO8AG20A0014P
D. Crescendo Rodríguez Epelde ..................... T08AG20A0015P
D. Luis Cantalapiedm González ..................... TO8AG2OAOO10P
D. Rafael Moreno Garda de las Mesías ...... TOA AG20A0017P
D. Ursidno Robles Fernández ................. T08AG2QA0018P
D. Juan Pérez Linares .......................................... T08AG20A0019P
D. Sinforiano Sánchez Vizcaíno ........................ T08AG20A0020P
D. Juan Antonio Garda Alvarez ........................ T08AG20A0021P
D. Félix Esteras Remartlnez ...... ..................... T06AG20A0022P

Nombre y apellidos
Número 

de Registro 
de Personal

D. Manuel Teodosio López Marcos .......... ......  T03AG20A0023P
D. Santiago de Rábago González .............. ......  TO8AG20A0024P
D. José Luis Forreras Ferreras ................. . ...... TOS AG 20 A0025P
D. Juan de Dios Martin Asensio ................. ......  T08AG20A0026P
D. Enrique Rodríguez Campelo ................. ......  T03AG20A0027P
D. José Salvador del Amo García .......... ......  T08AG20A0028P
D. Antonio Garrido Perena ........................ ...... TO8AG2OAO029P
D. Francisco Tarraga Arnedo ..................... ...... TúaAG20A0030P
D. Gregorio Hinarejos Saiz ........................ ......  T08AG20A0031P

Lo que se publica para general conocimiento- 
Madrid, 27 de septiembre de 1977.—P. D., el Secretario gene­

ral, Miguel Olivas Soto.

26546 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con­
servación de la Naturaleza por la que, en aplica­
ción de la Orden de la Presidencia del Gobierno 
de 25 de octubre de 1976, se nombran funcionarios 
de la Escala de Administrativos de dicho Instituto 
a determinados funcionarios actualmente pertene­
cientes a la de Auxiliares Adminstrativos.

La Orden de la Presidencia del Gobierno de 25 de octubre 
de 1976, después de elevar a definitivas las relaciones de fun­
cionarios de Organismos autónomos afectados por la disposi­
ción transitoria del Decreto 3476/1974, de 20 de diciembre, 
establece en su punto tercero que por cada uno de aquellos 
Organismos se dará cumplimiento a lo dispuesto en la misma, 
Integrando en las correspondientes escalas o plazas de nivel 
y carácter administrativo a quienes se les haya reconocido 
tal derecho.

En su virtud, de conformidad con la circular de la Dirección 
General de la Función Pública de 10 de noviembre de 1976 
y con la aprobación del excelentísimo señor Ministro de Agri­
cultura de 1 de agosto del año en curso, esta Dirección 
acuerda:

1. ° Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Admi­
nistrativos de este Instituto a los funcionarios que, pertene­
ciendo a la de Auxiliares Administrativos, les ha quedado 
reconocido tal derecho y que a continuación se relacionan, 
con indicación del número de Registro de Personal, destino 
obtenido, y fecha de cumplimiento de los requisitos de inte­
gración:

Número de Registro de Personal: T52AG02A0409P. Nombre 
y apellidos: Doña Gregoria Enguidano Amor. Fecha de cum­
plimiento de los requisitos de integración: 1 de mayo de 1977. 
Destino asignado: Madrid.

Número de Registro de Personal: T52AG02A0410P. Nombre 
y apellidos: Doña Mercedes Vázquez Casal. Fecha de cumpli­
miento de los requisitos de integración: 1 de junio de 1977. 
Destino asignado: Pontevedra.

2. ° Los efectos económicos de la Integración, que quedan 
condicionados a la toma de posesión del destino asignado en 
el plazo de treinta días a contar de la publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado» de la presente Resolución, se producirán 
a partir de la fecha del respectivo cumplimiento de los requi­
sitos para su integración.

3. ° La toma de posesión como funcionario de carrera en 
la Esoala de Administrativos determinará el pase a la situación 
de excedencia voluntaria del funcionario afectado en la Escala 
de Auxiliares Administrativos.

Madrid, 7 de octubre de 1977.—El Director, P. S. R.. el Se­
cretario general, Rosendo García Salvador.

26547 RESOLUCION del Servicio Nacional de Productos 
Agrarios por la que se nombran funcionarios de 
carrera de la Escala de Auxiliares a los aspirantes 
que han superado las pruebas selectivas de la opo­
sición convocada por Resolución de 5 de julio 
de 1976.

De conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas de la oposición libre con­
vocada por Resolución de 5 de julio de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de octubre de 1976) para cubrir plazas vacantes 
en la Escala de Auxiliares del Servicio Nacional de Productos 
Agrarios, esta Dirección General, en uso de las facultades con­
feridas en el artículo 7.B) del Estatuto del Personal al servido 
de los Organismos Autónomos y previa aprobación del excelen­
tísimo señor Ministro de Agricultura, acuerda nombrar funcio­
narios de carrera de la Escala de Auxiliares del SENPA a los 
siguientes aspirantes :j



Número Nombre y apellidos Fecha
de nacimiento Número de Registro 

de Personal

1 Don Angel Aguado Gibaja ....................................... ............... . 31- 7-1945 T02AG08A0915P
2 Doña María Reyes Rivas Nevado .............................................. 6- 5-1956 T02AG08A0916P
3 Doña María Rosa Valero Barroeta .............................................. 22- 6-1957 T02AG08A0917P
4 Doña Carmen Barrero Campos .................................................... 6- 1-1956 T02AG08A0918P
5 Doña Carmen Alvarez Martínez ......................... ............. ........... 2- 9-1957 T02AG08A0919P
6 Doña Carmen Llorente Juez ....................................................... 26- 6-1951 T02AG08A0920P
7 Doña Mercedes Salazar Diez ....................................................... 30- 4-1958 T02AG08A0921P
8 Doña Elena Oliveira Fernández .............................................. . 28- 1-1958 T02AG08A0922P
9 Doña Pilar Zaragoza Cortés ..................................................... . 12- 9-1951 T02AG08A0923P

10 Doña Ana Menéndez de la Vega Martínez Azagra ..................... 28-12-1957 T02AG08A0924P
11 Doña Milagros de la Gándara Zamora ......................................... 3- 1-1951 T02AG08A0925P
12 Doña María José Pereira Alonso ............................. 19- 1-1953 T02AG08A0926P
13 Doña María Rosa Vico del Pozo ................................................. 23- 8-1956 T02AG08A0927P
14 Doña María Angeles Sánchez de la Gala ................................... 31- 8-1953 T02AG08A0928P
15 Don José Luis Arias Faba ......................................................... 29- 7-1953 T02AG08A0929P
16 Doña Angeles Baldó Valdivia .................................................... 16-11-1950 T02AG08A0930P
17 Don Manuel Sánchez Gómez ....................................................... 9- 6-1953 T02AG08A0931P
18 Doña María Nieves García del Valle Manzano ........................... 14- 9-1958 T02AG08A0932P
19 Don Francisco Javier de Blas García ............................................ 8- 8-1957 T02AG08A0933P
20 Don Manuel Elias Santos Dobaño .............................................. 6- 3-1957 T02AG08A0934P
21 Doña Amparo López López .......................................................... 25-10-1949 T02AG08A0935P
22 Doña María Cruz Morejón Rodríguez............................................ 28- 4-1957 T02AG08A0936P
23 Doña María Esperanza Ojeado Feijoo ............................................ 14- 4-1956 T02AG08A0937P
24 Doña Manuela Cifuentes Jiménez ................................................. 15- 8-1946 T02AG08A0938P
25 Doña María Angeles Gómez Oliveros ......................................... 23- 5-1958 T02AG08A0939P
26 Doña Carmen Andrés Vitoria ................... ................................... 20- 2-1953 T02AG08A0940P
27 Doña María José Santamaría Casado ............................................ 16- 4-1955 T02AG08A0941P

Los interesados habrán de tomar posesión de sus destinos en las dependencias de este Organismo a las que hayan sido des­
tinados, dentro del plazo de treinta días y cumplir con el requisito exigido en el apartado c) del artículo 15 del Estatuto ante- 
riormente citado.

Madrid, 10 de octubre de 1977.—El Director general, Claudio Candarías Beascoechea.

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

26548 REAL DECRETO 2740/1977, de 28 de octubre, por el 
que cesa en el cargo de Director general de Coor­
dinación e Inspección don Huberto Villar Serraillet.

A propuesta del Ministro de Comercio y Turismo y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiocho de octubre de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Director general de Coordinación e Ins­
pección don Huberto Villar Serraillet, agradeciéndole los ser­
vicios prestados.

Dado en Madrid a veintiocho de octubre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Comercio y Turismo,

JUAN ANTONIO GARCIA DIEZ

26549 REAL DECRETO 2741/1977, de 28 de octubre, por el 
que se nombra Director general de Coordinación e 
Inspección a don Guillermo de la Dehesa Romero.

A propuesta del Ministro de Comercio y Turismo y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiocho de octubre de mil novecientos setenta y siete»

DISPONGO:
Nombro para el cargo de Director general de Coordinación 

e Inspección a don Guillermo de la Dehesa Romero.
Dado en Madrid a veintiocho de octubre de mil novecientos 

setenta y siete.
JUAN CARLOS

El Ministro de Comercio y Turismo,
JUAN ANTONIO GARCIA DIEZ

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

26550 RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se nombra fun­
cionarios del Cuerpo Especial Ejecutivo de Co­
rreos a los del Cuerpo Auxiliar que se mencionan.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la dispo­
sición transitoria segunda dos de la Ley 93/1966, de 28 de 
diciembre, y Ordenes ministeriales de 31 de julio de 1967 
y 15 de julio de 1963, y por reunir los requisitos establecidos 
en la mencionada Ley, esta Dirección General, haciendo uso 
de las facultades que le están conferidas en virtud del De­
creto 1826/1961, de 22 de septiembre, ha tenido a bien nom­
brar funcionarios del Cuerpo Especial Ejecutivo de Correos, 
con el número de Registro de Personal que se cita y anti­
güedad para todos los efectos legales de las fechas que se 
indican en que cumplieron las condiciones exigidas para la 
integración, a los del Cuerpo Auxiliar del mismo Ramo que 
se mencionan a continuación:

Número
Registro
Personal
A45GO

Nombre y apellidos Antigüedad Destino actual

3932 Doña María Josefa 
Gasca Lasaosa ......

1 1

1967 Exc. voluntaria.
3933 Don Antonio Sanz Vi­

llalba .................... 14 7 1977 C.P.A. (supern.).
3934 Don Victoriano García 

Rico ..................... 6 8 1977 Barcelona.
3935 Doña Antonia Ribas 

Hernández Madrid ... 31 a 1977 Gerona.
3936 Doña María del Car­

men Díaz Cabarcos.

1

9 1977 Sec. personal.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de octubre de 1977.—El Director general, Alejan­

dro Rebollo Alvarez-Amandi.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.


